
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°86-2022-036

PUBLIÉ LE  8 MARS 2022



Sommaire

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA

VIENNE /

86-2021-12-30-00009 - ARRETE ARS/DGAS n°2021-A-DGAS-DHV-SE-0254 du

30 décembre 2021 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels

d'Objectifs et de Moyens des ESMS du département de la Vienne (Région

Nouvelle-Aquitaine) (16 pages) Page 4

DDFIP de la Vienne /

86-2022-03-07-00043 - Subdélégation aux collectivités territoriales et aux

EPCI à fiscalité propre (1 page) Page 21

DDT 86 / Prévention des Risques et Animation Territoriale

86-2022-03-07-00023 - Arrêté n° 2022-DDT-115 en date du 7 mars 2022

autorisant la société JV-DAP, représentée par Jérôme BEAUVAIS, à installer

les enseignes au 14 place Georges Compaing sur la commune de

Saint-Martin-la-Pallu (2 pages) Page 23

86-2022-03-07-00048 - Arrêté n° 2022-DDT-119 en date du 7 mars 2022

autorisant la société Permilib, représentée par Emeline BERTHOUMIEUX, à

installer les enseignes au 29 rue Maurice Aguillon sur la commune de

Mirebeau (2 pages) Page 26

86-2022-03-07-00049 - Arrêté n° 2022-DDT-120 en date du 7 mars 2022

refusant à ROUX Sébastien l�installation d�enseignes au 5 cours Pasteur sur

la commune de La Roche-Posay (2 pages) Page 29

DDT 86 / SEB

86-2022-02-24-00008 - Décision de la Commission Départementale de la

Chasse et de la Faune Sauvage (CDCFS) dans sa formation spécialisée

indemnisation des dégâts de gibier en date du 23 février 2022 dressant la

liste des estimateurs départementaux chargés des missions prévues à

l'article R. 426-13 du Code de l'Environnement dans le cadre du dispositif

d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et

récoltes agricoles (2 pages) Page 32

86-2022-02-24-00007 - Décision de la Commission Départementale de la

Chasse et de la Faune Sauvage formation spécialisée indemnisation des

dégâts de gibier en date du 23 février 2022 portant fixation du barème

2022, des denrées dans le cadre du dispositif d'indemnisation des dégâts

causés par le grand gibier aux cultures et récoltes agricoles (4 pages) Page 35

PREFECTURE de la VIENNE / DCL

86-2022-03-08-00007 - Arrêté de composition de la commission locale de

contrôle de l' élection présidentielle 2022 pour le département de la

Vienne  (2 pages) Page 40

2



86-2022-03-03-00009 - portant autorisation de déroger à la hauteur

minimale de survol des agglomérations 
et rassemblements de personnes

dans le département de la Vienne pour la SAS IMAO. (5 pages) Page 43

86-2022-03-02-00006 - portant renouvellement de l'homologation du

circuit moto-cross, « Circuit Jean-Michel METAYER » situé sur la commune

d�Aslonnes 
dans le département de la Vienne. (6 pages) Page 49

PREFECTURE de la VIENNE / DCPPAT

86-2022-03-03-00008 - Arrêté n° 2022-DCPPAT/BE-023 en date du 03 mars

2022 modifiant l�arrêté n°2021-DCPPAT/BE-005 en date du 05 janvier 2021

relatif à la lutte contre les bruits de voisinage (3 pages) Page 56

PREFECTURE de la VIENNE / SIDPC

86-2022-03-03-00003 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de

vaccination de JAUNAY MARIGNY
 (6 pages) Page 60

86-2022-03-03-00005 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de

vaccination de LOUDUN (6 pages) Page 67

86-2022-03-03-00004 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de

vaccination de LUSIGNAN
 (6 pages) Page 74

86-2022-03-03-00006 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de

vaccination de MONTMORILLON
 (6 pages) Page 81

86-2022-03-03-00007 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de

vaccination de USSON DU POITOU (6 pages) Page 88

86-2022-03-03-00002 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de

vaccination d�INGRANDES (6 pages) Page 95

Sous préfecture de CHATELLERAULT /

86-2022-03-08-00008 - Autorisation du 30ème rallye de la Vienne (8 pages) Page 102

UDAP /

86-2022-03-01-00001 - Dossier dp05822X0004 2
- Autorisation de travaux

sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites (2 pages) Page 111

86-2022-03-07-00052 - Dossier dp05822X0005 2(1) (2 pages) Page 114

86-2022-03-03-00010 - Dossier dp11722E0005 2
- Autorisation de travaux

sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites (2 pages) Page 117

86-2022-03-03-00012 - Dossier dp19422X0086 3 (2 pages) Page 120

86-2022-03-03-00011 - Dossier dp19422X0087 3
- Autorisation de travaux

sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites (2 pages) Page 123

3



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION

DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE

86-2021-12-30-00009

ARRETE ARS/DGAS

n°2021-A-DGAS-DHV-SE-0254 du 30 décembre

2021 relatif à la programmation des Contrats

Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens des ESMS

du département de la Vienne (Région

Nouvelle-Aquitaine)

ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2021-12-30-00009 - ARRETE ARS/DGAS

n°2021-A-DGAS-DHV-SE-0254 du 30 décembre 2021 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens

des ESMS du département de la Vienne (Région Nouvelle-Aquitaine)

4



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2021-12-30-00009 - ARRETE ARS/DGAS

n°2021-A-DGAS-DHV-SE-0254 du 30 décembre 2021 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens

des ESMS du département de la Vienne (Région Nouvelle-Aquitaine)

5



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2021-12-30-00009 - ARRETE ARS/DGAS

n°2021-A-DGAS-DHV-SE-0254 du 30 décembre 2021 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens

des ESMS du département de la Vienne (Région Nouvelle-Aquitaine)

6



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2021-12-30-00009 - ARRETE ARS/DGAS

n°2021-A-DGAS-DHV-SE-0254 du 30 décembre 2021 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens

des ESMS du département de la Vienne (Région Nouvelle-Aquitaine)

7



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2021-12-30-00009 - ARRETE ARS/DGAS

n°2021-A-DGAS-DHV-SE-0254 du 30 décembre 2021 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens

des ESMS du département de la Vienne (Région Nouvelle-Aquitaine)

8



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2021-12-30-00009 - ARRETE ARS/DGAS

n°2021-A-DGAS-DHV-SE-0254 du 30 décembre 2021 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens

des ESMS du département de la Vienne (Région Nouvelle-Aquitaine)

9



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2021-12-30-00009 - ARRETE ARS/DGAS

n°2021-A-DGAS-DHV-SE-0254 du 30 décembre 2021 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens

des ESMS du département de la Vienne (Région Nouvelle-Aquitaine)

10



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2021-12-30-00009 - ARRETE ARS/DGAS

n°2021-A-DGAS-DHV-SE-0254 du 30 décembre 2021 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens

des ESMS du département de la Vienne (Région Nouvelle-Aquitaine)

11



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2021-12-30-00009 - ARRETE ARS/DGAS

n°2021-A-DGAS-DHV-SE-0254 du 30 décembre 2021 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens

des ESMS du département de la Vienne (Région Nouvelle-Aquitaine)

12



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2021-12-30-00009 - ARRETE ARS/DGAS

n°2021-A-DGAS-DHV-SE-0254 du 30 décembre 2021 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens

des ESMS du département de la Vienne (Région Nouvelle-Aquitaine)

13



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2021-12-30-00009 - ARRETE ARS/DGAS

n°2021-A-DGAS-DHV-SE-0254 du 30 décembre 2021 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens

des ESMS du département de la Vienne (Région Nouvelle-Aquitaine)

14



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2021-12-30-00009 - ARRETE ARS/DGAS

n°2021-A-DGAS-DHV-SE-0254 du 30 décembre 2021 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens

des ESMS du département de la Vienne (Région Nouvelle-Aquitaine)

15



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2021-12-30-00009 - ARRETE ARS/DGAS

n°2021-A-DGAS-DHV-SE-0254 du 30 décembre 2021 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens

des ESMS du département de la Vienne (Région Nouvelle-Aquitaine)

16



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2021-12-30-00009 - ARRETE ARS/DGAS

n°2021-A-DGAS-DHV-SE-0254 du 30 décembre 2021 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens

des ESMS du département de la Vienne (Région Nouvelle-Aquitaine)

17



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2021-12-30-00009 - ARRETE ARS/DGAS

n°2021-A-DGAS-DHV-SE-0254 du 30 décembre 2021 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens

des ESMS du département de la Vienne (Région Nouvelle-Aquitaine)

18



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2021-12-30-00009 - ARRETE ARS/DGAS

n°2021-A-DGAS-DHV-SE-0254 du 30 décembre 2021 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens

des ESMS du département de la Vienne (Région Nouvelle-Aquitaine)

19



ARS NOUVELLE AQUITAINE DELEGATION DEPARTEMENTALE DE LA VIENNE - 86-2021-12-30-00009 - ARRETE ARS/DGAS

n°2021-A-DGAS-DHV-SE-0254 du 30 décembre 2021 relatif à la programmation des Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens

des ESMS du département de la Vienne (Région Nouvelle-Aquitaine)

20



DDFIP de la Vienne

86-2022-03-07-00043

Subdélégation aux collectivités territoriales et

aux EPCI à fiscalité propre

DDFIP de la Vienne - 86-2022-03-07-00043 - Subdélégation aux collectivités territoriales et aux EPCI à fiscalité propre 21



DDFIP de la Vienne - 86-2022-03-07-00043 - Subdélégation aux collectivités territoriales et aux EPCI à fiscalité propre 22



DDT 86

86-2022-03-07-00023

Arrêté n° 2022-DDT-115 en date du 7 mars 2022

autorisant la société JV-DAP, représentée par

Jérôme BEAUVAIS, à installer les enseignes au 14

place Georges Compaing sur la commune de

Saint-Martin-la-Pallu

DDT 86 - 86-2022-03-07-00023 - Arrêté n° 2022-DDT-115 en date du 7 mars 2022 autorisant la société JV-DAP, représentée par Jérôme

BEAUVAIS, à installer les enseignes au 14 place Georges Compaing sur la commune de Saint-Martin-la-Pallu 23



DDT 86 - 86-2022-03-07-00023 - Arrêté n° 2022-DDT-115 en date du 7 mars 2022 autorisant la société JV-DAP, représentée par Jérôme

BEAUVAIS, à installer les enseignes au 14 place Georges Compaing sur la commune de Saint-Martin-la-Pallu 24



DDT 86 - 86-2022-03-07-00023 - Arrêté n° 2022-DDT-115 en date du 7 mars 2022 autorisant la société JV-DAP, représentée par Jérôme

BEAUVAIS, à installer les enseignes au 14 place Georges Compaing sur la commune de Saint-Martin-la-Pallu 25



DDT 86

86-2022-03-07-00048

Arrêté n° 2022-DDT-119 en date du 7 mars 2022

autorisant la société Permilib, représentée par

Emeline BERTHOUMIEUX, à installer les enseignes

au 29 rue Maurice Aguillon sur la commune de

Mirebeau

DDT 86 - 86-2022-03-07-00048 - Arrêté n° 2022-DDT-119 en date du 7 mars 2022 autorisant la société Permilib, représentée par

Emeline BERTHOUMIEUX, à installer les enseignes au 29 rue Maurice Aguillon sur la commune de Mirebeau 26



DDT 86 - 86-2022-03-07-00048 - Arrêté n° 2022-DDT-119 en date du 7 mars 2022 autorisant la société Permilib, représentée par

Emeline BERTHOUMIEUX, à installer les enseignes au 29 rue Maurice Aguillon sur la commune de Mirebeau 27



DDT 86 - 86-2022-03-07-00048 - Arrêté n° 2022-DDT-119 en date du 7 mars 2022 autorisant la société Permilib, représentée par

Emeline BERTHOUMIEUX, à installer les enseignes au 29 rue Maurice Aguillon sur la commune de Mirebeau 28



DDT 86

86-2022-03-07-00049

Arrêté n° 2022-DDT-120 en date du 7 mars 2022

refusant à ROUX Sébastien l�installation

d�enseignes au 5 cours Pasteur sur la commune

de La Roche-Posay

DDT 86 - 86-2022-03-07-00049 - Arrêté n° 2022-DDT-120 en date du 7 mars 2022 refusant à ROUX Sébastien l�installation d�enseignes

au 5 cours Pasteur sur la commune de La Roche-Posay 29



DDT 86 - 86-2022-03-07-00049 - Arrêté n° 2022-DDT-120 en date du 7 mars 2022 refusant à ROUX Sébastien l�installation d�enseignes

au 5 cours Pasteur sur la commune de La Roche-Posay 30



DDT 86 - 86-2022-03-07-00049 - Arrêté n° 2022-DDT-120 en date du 7 mars 2022 refusant à ROUX Sébastien l�installation d�enseignes

au 5 cours Pasteur sur la commune de La Roche-Posay 31



DDT 86

86-2022-02-24-00008

Décision de la Commission Départementale de

la Chasse et de la Faune Sauvage (CDCFS) dans

sa formation spécialisée indemnisation des

dégâts de gibier en date du 23 février 2022

dressant la liste des estimateurs départementaux

chargés des missions prévues à l'article R. 426-13

du Code de l'Environnement dans le cadre du

dispositif d'indemnisation des dégâts causés par

le grand gibier aux cultures et récoltes agricoles

DDT 86 - 86-2022-02-24-00008 - Décision de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage (CDCFS) dans sa

formation spécialisée indemnisation des dégâts de gibier en date du 23 février 2022 dressant la liste des estimateurs départementaux

chargés des missions prévues à l'article R. 426-13 du Code de l'Environnement dans le cadre du dispositif d'indemnisation des dégâts

causés par le grand gibier aux cultures et récoltes agricoles

32



DDT 86 - 86-2022-02-24-00008 - Décision de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage (CDCFS) dans sa

formation spécialisée indemnisation des dégâts de gibier en date du 23 février 2022 dressant la liste des estimateurs départementaux

chargés des missions prévues à l'article R. 426-13 du Code de l'Environnement dans le cadre du dispositif d'indemnisation des dégâts

causés par le grand gibier aux cultures et récoltes agricoles

33



DDT 86 - 86-2022-02-24-00008 - Décision de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage (CDCFS) dans sa

formation spécialisée indemnisation des dégâts de gibier en date du 23 février 2022 dressant la liste des estimateurs départementaux

chargés des missions prévues à l'article R. 426-13 du Code de l'Environnement dans le cadre du dispositif d'indemnisation des dégâts

causés par le grand gibier aux cultures et récoltes agricoles

34



DDT 86

86-2022-02-24-00007

Décision de la Commission Départementale de

la Chasse et de la Faune Sauvage formation

spécialisée indemnisation des dégâts de gibier en

date du 23 février 2022 portant fixation du

barème 2022, des denrées dans le cadre du

dispositif d'indemnisation des dégâts causés par

le grand gibier aux cultures et récoltes agricoles

DDT 86 - 86-2022-02-24-00007 - Décision de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage formation

spécialisée indemnisation des dégâts de gibier en date du 23 février 2022 portant fixation du barème 2022, des denrées dans le cadre

du dispositif d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et récoltes agricoles

35



DDT 86 - 86-2022-02-24-00007 - Décision de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage formation

spécialisée indemnisation des dégâts de gibier en date du 23 février 2022 portant fixation du barème 2022, des denrées dans le cadre

du dispositif d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et récoltes agricoles

36



DDT 86 - 86-2022-02-24-00007 - Décision de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage formation

spécialisée indemnisation des dégâts de gibier en date du 23 février 2022 portant fixation du barème 2022, des denrées dans le cadre

du dispositif d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et récoltes agricoles

37



DDT 86 - 86-2022-02-24-00007 - Décision de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage formation

spécialisée indemnisation des dégâts de gibier en date du 23 février 2022 portant fixation du barème 2022, des denrées dans le cadre

du dispositif d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et récoltes agricoles

38



DDT 86 - 86-2022-02-24-00007 - Décision de la Commission Départementale de la Chasse et de la Faune Sauvage formation

spécialisée indemnisation des dégâts de gibier en date du 23 février 2022 portant fixation du barème 2022, des denrées dans le cadre

du dispositif d'indemnisation des dégâts causés par le grand gibier aux cultures et récoltes agricoles

39



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-03-08-00007

Arrêté de composition de la commission locale

de contrôle de l' élection présidentielle 2022

pour le département de la Vienne 

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-08-00007 - Arrêté de composition de la commission locale de contrôle de l' élection

présidentielle 2022 pour le département de la Vienne 40



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-08-00007 - Arrêté de composition de la commission locale de contrôle de l' élection

présidentielle 2022 pour le département de la Vienne 41



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-08-00007 - Arrêté de composition de la commission locale de contrôle de l' élection

présidentielle 2022 pour le département de la Vienne 42



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-03-03-00009

portant autorisation de déroger à la hauteur

minimale de survol des agglomérations 

et rassemblements de personnes dans le

département de la Vienne pour la SAS IMAO.

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00009 - portant autorisation de déroger à la hauteur minimale de survol des

agglomérations 

et rassemblements de personnes dans le département de la Vienne pour la SAS IMAO.

43



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00009 - portant autorisation de déroger à la hauteur minimale de survol des

agglomérations 

et rassemblements de personnes dans le département de la Vienne pour la SAS IMAO.

44



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00009 - portant autorisation de déroger à la hauteur minimale de survol des

agglomérations 

et rassemblements de personnes dans le département de la Vienne pour la SAS IMAO.

45



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00009 - portant autorisation de déroger à la hauteur minimale de survol des

agglomérations 

et rassemblements de personnes dans le département de la Vienne pour la SAS IMAO.

46



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00009 - portant autorisation de déroger à la hauteur minimale de survol des

agglomérations 

et rassemblements de personnes dans le département de la Vienne pour la SAS IMAO.

47



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00009 - portant autorisation de déroger à la hauteur minimale de survol des

agglomérations 

et rassemblements de personnes dans le département de la Vienne pour la SAS IMAO.

48



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-03-02-00006

portant renouvellement de l'homologation du

circuit moto-cross, « Circuit Jean-Michel

METAYER » situé sur la commune d�Aslonnes 

dans le département de la Vienne.

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-02-00006 - portant renouvellement de l'homologation du circuit moto-cross, « Circuit

Jean-Michel METAYER » situé sur la commune d�Aslonnes 

dans le département de la Vienne.

49



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-02-00006 - portant renouvellement de l'homologation du circuit moto-cross, « Circuit

Jean-Michel METAYER » situé sur la commune d�Aslonnes 

dans le département de la Vienne.

50



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-02-00006 - portant renouvellement de l'homologation du circuit moto-cross, « Circuit

Jean-Michel METAYER » situé sur la commune d�Aslonnes 

dans le département de la Vienne.

51



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-02-00006 - portant renouvellement de l'homologation du circuit moto-cross, « Circuit

Jean-Michel METAYER » situé sur la commune d�Aslonnes 

dans le département de la Vienne.

52



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-02-00006 - portant renouvellement de l'homologation du circuit moto-cross, « Circuit

Jean-Michel METAYER » situé sur la commune d�Aslonnes 

dans le département de la Vienne.

53



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-02-00006 - portant renouvellement de l'homologation du circuit moto-cross, « Circuit

Jean-Michel METAYER » situé sur la commune d�Aslonnes 

dans le département de la Vienne.

54



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-02-00006 - portant renouvellement de l'homologation du circuit moto-cross, « Circuit

Jean-Michel METAYER » situé sur la commune d�Aslonnes 

dans le département de la Vienne.

55



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-03-03-00008

Arrêté n° 2022-DCPPAT/BE-023 en date du 03

mars 2022 modifiant l�arrêté

n°2021-DCPPAT/BE-005 en date du 05 janvier

2021 relatif à la lutte contre les bruits de

voisinage

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00008 - Arrêté n° 2022-DCPPAT/BE-023 en date du 03 mars 2022 modifiant l�arrêté

n°2021-DCPPAT/BE-005 en date du 05 janvier 2021 relatif à la lutte contre les bruits de voisinage 56



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00008 - Arrêté n° 2022-DCPPAT/BE-023 en date du 03 mars 2022 modifiant l�arrêté

n°2021-DCPPAT/BE-005 en date du 05 janvier 2021 relatif à la lutte contre les bruits de voisinage 57



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00008 - Arrêté n° 2022-DCPPAT/BE-023 en date du 03 mars 2022 modifiant l�arrêté

n°2021-DCPPAT/BE-005 en date du 05 janvier 2021 relatif à la lutte contre les bruits de voisinage 58



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00008 - Arrêté n° 2022-DCPPAT/BE-023 en date du 03 mars 2022 modifiant l�arrêté

n°2021-DCPPAT/BE-005 en date du 05 janvier 2021 relatif à la lutte contre les bruits de voisinage 59



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-03-03-00003

Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre

de vaccination de JAUNAY MARIGNY

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00003 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de JAUNAY

MARIGNY 60



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00003 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de JAUNAY

MARIGNY 61



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00003 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de JAUNAY

MARIGNY 62



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00003 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de JAUNAY

MARIGNY 63



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00003 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de JAUNAY

MARIGNY 64



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00003 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de JAUNAY

MARIGNY 65



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00003 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de JAUNAY

MARIGNY 66



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-03-03-00005

Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre

de vaccination de LOUDUN

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00005 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de LOUDUN 67



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00005 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de LOUDUN 68



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00005 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de LOUDUN 69



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00005 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de LOUDUN 70



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00005 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de LOUDUN 71



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00005 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de LOUDUN 72



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00005 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de LOUDUN 73



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-03-03-00004

Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre

de vaccination de LUSIGNAN

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00004 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de LUSIGNAN
 74



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00004 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de LUSIGNAN
 75



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00004 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de LUSIGNAN
 76



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00004 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de LUSIGNAN
 77



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00004 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de LUSIGNAN
 78



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00004 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de LUSIGNAN
 79



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00004 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de LUSIGNAN
 80



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-03-03-00006

Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre

de vaccination de MONTMORILLON

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00006 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de

MONTMORILLON 81



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00006 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de

MONTMORILLON 82



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00006 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de

MONTMORILLON 83



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00006 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de

MONTMORILLON 84



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00006 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de

MONTMORILLON 85



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00006 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de

MONTMORILLON 86



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00006 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de

MONTMORILLON 87



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-03-03-00007

Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre

de vaccination de USSON DU POITOU

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00007 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de USSON DU

POITOU 88



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00007 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de USSON DU

POITOU 89



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00007 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de USSON DU

POITOU 90



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00007 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de USSON DU

POITOU 91



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00007 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de USSON DU

POITOU 92



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00007 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de USSON DU

POITOU 93



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00007 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination de USSON DU

POITOU 94



PREFECTURE de la VIENNE

86-2022-03-03-00002

Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre

de vaccination d�INGRANDES

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00002 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination d�INGRANDES 95



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00002 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination d�INGRANDES 96



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00002 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination d�INGRANDES 97



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00002 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination d�INGRANDES 98



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00002 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination d�INGRANDES 99



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00002 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination d�INGRANDES 100



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2022-03-03-00002 - Arrêté préfectoral Portant fermeture du centre de vaccination d�INGRANDES 101



Sous préfecture de CHATELLERAULT

86-2022-03-08-00008

Autorisation du 30ème rallye de la Vienne

Sous préfecture de CHATELLERAULT - 86-2022-03-08-00008 - Autorisation du 30ème rallye de la Vienne 102



Sous préfecture de CHATELLERAULT - 86-2022-03-08-00008 - Autorisation du 30ème rallye de la Vienne 103



Sous préfecture de CHATELLERAULT - 86-2022-03-08-00008 - Autorisation du 30ème rallye de la Vienne 104



Sous préfecture de CHATELLERAULT - 86-2022-03-08-00008 - Autorisation du 30ème rallye de la Vienne 105



Sous préfecture de CHATELLERAULT - 86-2022-03-08-00008 - Autorisation du 30ème rallye de la Vienne 106



Sous préfecture de CHATELLERAULT - 86-2022-03-08-00008 - Autorisation du 30ème rallye de la Vienne 107



Sous préfecture de CHATELLERAULT - 86-2022-03-08-00008 - Autorisation du 30ème rallye de la Vienne 108



Sous préfecture de CHATELLERAULT - 86-2022-03-08-00008 - Autorisation du 30ème rallye de la Vienne 109



Sous préfecture de CHATELLERAULT - 86-2022-03-08-00008 - Autorisation du 30ème rallye de la Vienne 110



UDAP

86-2022-03-01-00001

Dossier dp05822X0004 2

- Autorisation de travaux sur immeuble situé

dans un site classé pour les travaux ne relevant

pas d'une autorisation du ministre chargé des

sites

UDAP - 86-2022-03-01-00001 - Dossier dp05822X0004 2

- Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

111



PRÉFET DE LA VIENNE

Direction régionale des affaires culturelles Nouvelle-Aquitaine

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de la Vienne,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp05822X0004 déposée par M/MME COUTAULT
FRANCIS ET LILIANE est accordée sous réserve du respect des prescriptions suivantes :

Le mur de soutènement, visible depuis les rives de la Vienne sera revêtu soit d'un parement pierres
(teintes locales) ou d'un enduit qui, par sa couleur, sa finition et sa valeur, se rapprochera de la coloration
ocrée (tons sable ou terre) des enduits traditionnels des immeubles anciens. L'enduit sera plus foncé que la
pierre de taille. Les tons clairs (blanc, jaune, crème ou gris) sont proscrits.

Les plantations réalisées au dessus de ce mur de soutènement seront composées de végétaux d'essences
rustiques, locales et variées (en excluant les essences monospécifiques).
Exclure les résineux sauf les ifs). Ces essences devront être par ailleurs adaptées aux milieux humides en
raison de la proximité de la Vienne.

Les zones remblayées ou talutées seront également plantées ou a minima engazonnées pour maintenir le
caractère naturel des bords de Vienne.

SIG03 - La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Vienne.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 1 sur 2

UDAP - 86-2022-03-01-00001 - Dossier dp05822X0004 2

- Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

112



Fait à Poitiers, le 01/03/2022

Pour le préfet et par délégation,

Corinne GUYOT

SIG01 - Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la
Vienne.

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un recours
hiérarchique auprès du ministre chargé des sites dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou le ministre chargé des sites vaut décision de
rejet.
Un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent peut être formé dans les deux mois à compter
de la notification de la présente décision.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 2 sur 2

UDAP - 86-2022-03-01-00001 - Dossier dp05822X0004 2

- Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

113



UDAP

86-2022-03-07-00052

Dossier dp05822X0005 2(1)

UDAP - 86-2022-03-07-00052 - Dossier dp05822X0005 2(1) 114



PRÉFET DE LA VIENNE

Direction régionale des affaires culturelles Nouvelle-Aquitaine

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de la Vienne,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp05822X0005 déposée par M. MASSE JEAN-
MICHEL est accordée.

SIG03 - La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Vienne.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 1 sur 2

UDAP - 86-2022-03-07-00052 - Dossier dp05822X0005 2(1) 115



Fait à Poitiers, le 07/03/2022

Pour le préfet et par délégation,

Corinne GUYOT

SIG01 - Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la
Vienne.

L'architecte des Bâtiments de France

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 2 sur 2

UDAP - 86-2022-03-07-00052 - Dossier dp05822X0005 2(1) 116



UDAP

86-2022-03-03-00010

Dossier dp11722E0005 2

- Autorisation de travaux sur immeuble situé

dans un site classé pour les travaux ne relevant

pas d'une autorisation du ministre chargé des

sites

UDAP - 86-2022-03-03-00010 - Dossier dp11722E0005 2

- Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

117



PRÉFET DE LA VIENNE

Direction régionale des affaires culturelles Nouvelle-Aquitaine

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de la Vienne,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp11722E0005 déposée par MME BRUGIER ANNIE
est accordée sous réserve du respect des prescriptions suivantes :

Pour préserver les qualités du bâti traditionnel ancien et les qualités paysagères du site :
- Le protocole de nettoyage des pierres de taille sera adapté (pas de techniques dures) afin de préserver le
calcin naturel protecteur de la pierre.
- Les rejointoiements des pierres seront exécutés au mortier de chaux et au sable.
- Les maçonneries de moellons recevront un enduit réalisé au mortier de chaux naturelle avec des sables
locaux, sans retrait ni surépaisseur par rapport au nu des pierres de taille.
- La reprise des arases des murs sera réalisée au mortier de chaux et au sable. L¿emploi de ciment est
proscrit.
- La couverture recevra des tuiles « tige de botte » de terre cuite avec courants demi-ronds et chapeaux
anciens de récupération ou neufs, de tons mêlés, pose brouillée dans le rapport 50 % rouge engobé («
vieilli terroir »), 30 % « brun rustique clair », 20 % rose engobé (« vieilli occitan »), ou similaire. Les
faîtages, rives, arêtiers et égouts seront réalisés de manière traditionnelle au moyen de tuiles demi-rondes
scellées au mortier de chaux.

SIG03 - La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Vienne.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 1 sur 2

UDAP - 86-2022-03-03-00010 - Dossier dp11722E0005 2

- Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

118



Fait à Poitiers, le 03/03/2022

Pour le préfet et par délégation,

Corinne GUYOT

SIG01 - Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la
Vienne.

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un recours
hiérarchique auprès du ministre chargé des sites dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou le ministre chargé des sites vaut décision de
rejet.
Un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent peut être formé dans les deux mois à compter
de la notification de la présente décision.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 2 sur 2

UDAP - 86-2022-03-03-00010 - Dossier dp11722E0005 2

- Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

119



UDAP

86-2022-03-03-00012

Dossier dp19422X0086 3

UDAP - 86-2022-03-03-00012 - Dossier dp19422X0086 3 120



PRÉFET DE LA VIENNE

Direction régionale des affaires culturelles Nouvelle-Aquitaine

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de la Vienne,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp19422X0086 déposée par MME JARDIN
FLORENCE/GRAND POITIERS CU est accordée.

SIG03 - La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Vienne.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 1 sur 2

UDAP - 86-2022-03-03-00012 - Dossier dp19422X0086 3 121



Fait à Poitiers, le 03/03/2022

Pour le préfet et par délégation,

Corinne GUYOT

SIG01 - Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la
Vienne.

L'architecte des Bâtiments de France

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 2 sur 2

UDAP - 86-2022-03-03-00012 - Dossier dp19422X0086 3 122



UDAP

86-2022-03-03-00011

Dossier dp19422X0087 3

- Autorisation de travaux sur immeuble situé

dans un site classé pour les travaux ne relevant

pas d'une autorisation du ministre chargé des

sites

UDAP - 86-2022-03-03-00011 - Dossier dp19422X0087 3

- Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

123



PRÉFET DE LA VIENNE

Direction régionale des affaires culturelles Nouvelle-Aquitaine

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de la Vienne,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp19422X0087 déposée par MME JARDIN
FLORENCE/GRAND POITIERS CU est accordée.

SIG03 - La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la
préfecture de la Vienne.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 1 sur 2

UDAP - 86-2022-03-03-00011 - Dossier dp19422X0087 3

- Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

124



Fait à Poitiers, le 03/03/2022

Pour le préfet et par délégation,

Corinne GUYOT

SIG01 - Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la
Vienne.

L'architecte des Bâtiments de France

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culture.gouv.fr/Regions
Page 2 sur 2

UDAP - 86-2022-03-03-00011 - Dossier dp19422X0087 3

- Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

125


